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Spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om infor-

mation til Folketinget vedrørende implementering af EU-direktiver, 

forordninger og administrative forskrifter (B 52) stillet af Folketingets 

Europaudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ministeren i særskilte 

tilfælde, ”hvor EU-regulering ikke nødvendiggør ændring af 

dansk lovgivning”, vurderer, ”at en eksplicit begrundelse vil 

medføre et uforholdsmæssigt stort resurseforbrug i administra-

tionen”. Der henvises til Virksomhedsforum hjemmeside 

www.enklereregler.dk, hvorfra citatet den 18. marts 2013 

stammer (Kilde: http://enklereregler. dk/forslag/533479/19).” 

 

Svar: 

 

1. Der er i spørgsmålet anmodet om en redegørelse for dele af Justitsmini-

steriets svar af 18. marts 2013 til Virksomhedsforum for enklere regler 

vedrørende overopfyldelse af EU-retlige minimumsforpligtelser. 

 

Det fremgår bl.a. af det pågældende svar, at i de (særskilte) tilfælde, hvor 

EU-regulering ikke nødvendiggør ændring af dansk lovgivning, vurderes 

det, at en eksplicit begrundelse for en eventuel overopfyldelse af EU-

retlige minimumsforpligtelser vil medføre et uforholdsmæssigt stort resur-

seforbrug i administrationen.  

 

Justitsministeriet kan i tilknytning hertil oplyse, at der med det anførte 

navnlig sigtes til de tilfælde, hvor EU-retlige forpligtelser gennemføres i 

dansk ret ved bekendtgørelse med hjemmel i en allerede eksisterende lov-

bestemmelse.  

 

Der henvises på den baggrund til det, som er anført om bekendtgørelser i 

den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 2 til B 52. 

 

2. Det kan i øvrigt oplyses, at regeringen har oplyst over for Virksomheds-

forum for enklere regler i det pågældende svar til Virksomhedsforum, at 

regeringen ser positivt på Virksomhedsforums forslag om en uformel dia-

log mellem myndigheder og relevante organisationer forud for implemen-

teringen af en EU-retsakt. 

 

Justitsministeriet har på den baggrund henledt ministeriernes opmærksom-

hed på muligheden for at indgå i en tidlig dialog med relevante organisati-

oner mv. om fremtidig regulering, herunder implementering af EU-

http://www.enklereregler.dk/
http://enklereregler/
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regulering, i Justitsministeriets skrivelse om lovtekniske emner af 14. maj 

2014, som vedlægges til orientering. 


